

ÅRSRAPPORT 2023


Edelau Invest ApS

Lindevangsvej 42
2950 Vedbæk
CVR-nr. 37 77 83 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Mikael Heé
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Edelau Invest ApS
Lindevangsvej 42
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 37 77 83 70
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Mikael Heé, adm. dir.

Revision

Powered-By
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kay Fiskers Plads 9-11
2300 København S

Dattervirksomheder

Edelau Management P/S, Vedbæk
hudda ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Selskabets resultat udviser et underskud på 480 t.kr., hvilket anses som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-22.500	-20.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-474.187	-331.389
Indtægter af kapitalinteresser	23.944	-60.634
2 Andre finansielle indtægter	98.371	18.245
3 Øvrige finansielle omkostninger	-58.753	-185.991
Resultat før skat	-433.125	-580.269
4 Skat af årets resultat	-46.754	36.458
Årets resultat	-479.879	-543.811
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Disponeret fra overført resultat	-540.879	-602.711
Disponeret i alt	-479.879	-543.811

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.183.934	2.676.798
6	Kapitalinteresser	0	99.350
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.483.000</u>	<u>2.483.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.666.934</u>	<u>5.259.148</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.666.934</u>	<u>5.259.148</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	94.813
	Udsudte skatteaktiver	0	36.458
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>275.110</u>	<u>547.215</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>275.110</u>	<u>678.486</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>835.872</u>	<u>756.837</u>
	Værdipapirer i alt	<u>835.872</u>	<u>756.837</u>
	Likvide beholdninger	<u>174.320</u>	<u>335.114</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.285.302</u>	<u>1.770.437</u>
	Aktiver i alt	<u>6.952.236</u>	<u>7.029.585</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.173.441	5.714.320
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	5.284.441	5.823.220
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.219.604	550.391
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	154.379	102.768
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	283.258	543.206
Anden gæld	554	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.667.795	1.206.365
Gældsforpligtelser i alt	1.667.795	1.206.365
Passiver i alt	6.952.236	7.029.585

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.714.320	58.900	5.823.220
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-540.879	61.000	-479.879
	50.000	5.173.441	61.000	5.284.441

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, udlån	11.799	0
Udbytte, porteføljeaktier	10.063	18.245
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	18.880	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	57.612	0
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	17	0
	<u>98.371</u>	<u>18.245</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	58.753	185.991
	<u>58.753</u>	<u>185.991</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.296	0
Årets regulering af udskudt skat	36.458	-36.458
	<u>46.754</u>	<u>-36.458</u>

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	3.556.452	3.467.990
Tilgang i årets løb	1.129.022	300.000
Afgang i årets løb	0	-211.538
Kostpris 31. december 2023	4.685.474	3.556.452
Nedskrivninger primo	-879.654	-778.131
Andel af årets resultat	-804.930	-964.084
Andre reguleringer	183.044	862.561
Nedskrivninger 31. december 2023	-1.501.540	-879.654
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.183.934	2.676.798

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Edelau Management P/S, Vedbæk	100 %	500.000	0
hudda ApS, København	59,21 %	4.565.673	-2.294.432
		5.065.673	-2.294.432

6. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	159.984	0
Tilgang i årets løb	-159.984	159.984
Kostpris 31. december 2023	0	159.984
Nedskrivninger 1. januar 2023	-60.634	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	60.634	0
Andel af årets resultat	0	-60.634
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-60.634
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	99.350

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	3.054.339	3.054.339
Afgang i årets løb	<u>-571.339</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.483.000</u>	<u>3.054.339</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-571.339	-571.339
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>571.339</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-571.339</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.483.000</u>	<u>2.483.000</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>835.872</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>57.612</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har givet datterselskabet hudda Aps tilsagn om at stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed i 2024.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.		